MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N° 176120141DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, que alterou a Lei n.° 169/99, de 18 de setembro, torna público
que, na reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia quinze de dezembro de
2014, foram tomadas as seguintes deliberações:

1 — Proposta de atribuição de apoio social a Cristina Alice Rodrigues Oliveira, ao abrigo do
Regulamento de Atribuição de apoios a estratos sociais desfavorecidos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 — Proposta de atribuição de concessão de apoio financeiro à família.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3 - Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062141200001,
celebrado com a Sra. Maria Clara Castanheira Marcelino Monteiro, residente na Rua da Costa,
n° 30 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4- Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062141100001,
celebrado com o Centro desportivo e Cultural de Montalegre, Apartado 29— Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 — Minuta de Protocolo para Constituição de Agrupamento de Entidades Adjudicantes.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6 — Concessão de parecer genérico favorável para a celebração de contratos de aquisição de
serviços para o ano de 2015.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7- Autorização prévia genérica favorável à assunção de compromissos plurianuais para o ano
de 2015.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 — Autorização prévia relativa à aquisição de serviços para limpeza de diversos locais do
domínio público do concelho de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9 — Autorização prévia para aquisição de serviços de vigilância na XXIV Feira do Fumeiro e
Presunto de Barroso.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Emall municipio©cm-rnontalegre.pt

O Presidente da Câmara

(Manuel O ndo Fernandes Alves)

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

10 - Alteração aos Documentos Previsionais do Ano Financeiro 2014 (12.a Alteração ao
Orçamento da Despesa / 11.a  Alteração ao Plano Plurianual Investimentos).
Deliberação: Tomado conhecimento.

11 — Anexos aos Documentos Previsionais para o ano 2015 /Participação em Entidades
Societárias: anexo I / Participação em Entidades não Societárias: anexo II.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12 - Minuta de Contrato-Programa entre o Município de Montalegre e EHATB —
Empreendimentos Hidroelétricos do Alto Tâmega e Barroso, EIM, SA.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

13 — Aquisição de parcela de terreno para implantação da "Ampliação da Casa do Capitão em
Salto — Ecomuseu de Barroso — Área de Reservas" (Processo n° 2014/015).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

14 — Proposta de Alteração ao Regulamento Municipal de Concessão de Apoio Financeiro à
Exploração de pequenos Ruminantes.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

15 — Proposta de Alteração ao Regulamento Municipal de Concessão de Apoio Financeiro
Destinado ao Fomento da Produção de Batata de Semente.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet-http:/www.cm-montalegre.

E eu 	 (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral e
Finanças da Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 29 de dezembro de 2014.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Emall munidplogícm-montalegre,pt

	Page 1
	Page 2